
Łomża, dnia 25.09.2020 r. 

OR.272.2.2.2020 
 

Do wszystkich Wykonawców 
           

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr OR.272.2.2020 na realizację zadania pn. „Likwidacja barier w zakresie 

umożliwiania osobom niepełnosprawnym poruszania się w urzędzie (Starostwie Powiatowym) 

– zakup, dostawa i montaż dźwigu windowego”  

 

Zamawiający, Powiat Łomżyński działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) 

zwanej dalej „ustawą Pzp” w odpowiedzi na pytania i wnioski Wykonawców dotyczące 

zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”) dla zadania pn. 

„Likwidacja barier w zakresie umożliwiania osobom niepełnosprawnym po ruszania się 

w urzędzie (Starostwie Powiatowym) – zakup, dostawa i montaż dźwigu windowego” 

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami:  

 

Pytanie nr 1: 

W załączniku nr 8 do SIWZ (Szczegółowy Zakres Zamówienia) w punkcie 7 Zamawiający 

wymaga montażu dźwigu o poniższych parametrach: 

 Udźwig 630 kg, 

 Drzwi kabinowe: wymiary 900x2000 mm wykonane ze stali nierdzewnej, 

 Drzwi szybowe: wymiary 900x2000 mm wykonane ze stali nierdzewnej 

 Wymiary kabiny 1100x1400 mm,  

Informujemy, że przy podanym wymiarze istniejącego szybu (1390x1650mm), montaż 

tak dużej kabiny nie jest możliwy. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania wykorzystującego 

maksymalnie przestrzeń w szybie. Parametry dźwigu możliwe do uzyskania (bez znacznych 

obróbek budowlanych / ingerencji w konstrukcję, które wymagały by pozwolenia na budowę) 

to: 

 Udźwig 550 kg, 

 Drzwi kabinowe: wymiary 800x2000 mm wykonane ze stali nierdzewnej, 

 Drzwi szybowe: wymiary 800x2000 mm wykonane ze stali nierdzewnej 

 Wymiary kabiny 990x1300 mm,  

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i załącznika nr 8 do SIWZ (Szczegółowy zakres 

zamówienia) i wymaga montażu dźwigu o parametrach określonych w SIWZ i załącznikach do 

SIWZ.  

Jednocześnie przypominamy, iż dźwig ma spełniać wymogi określone w art. 29 ust 5 ustawy 

Pzp tj. ma być dostępny do użytku dla osób niepełnosprawnych i zgodny z obowiązującymi 

przepisami w tym zakresie, w szczególności przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 

z późn. zm.) oraz „Standardami dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami” 

zamieszczonymi na stronie Ministerstwa Rozwoju.  



Pytanie nr 2:  

W rozdziale 4 SIWZ Zamawiający wymaga terminu wykonania przedmiotu 

zamówienia do dnia 30.11.2020 r., oferty należy złożyć do dnia 28.09.2020 r., ważność oferty 

to 30 dni, umowa zostanie podpisana najszybciej w ciągu 5 dni licząc od dnia podjęcia decyzji 

o wyborze oferenta – w wariancie pesymistycznym do dnia 02.11.2020 r. W dalszej kolejności 

należy dokonać demontażu i montażu dźwigu wraz z przeprowadzeniem okolicznych prac 

remontowo-budowlanych (35 dni). Po wykonaniu powyższych prac należy wystąpić do Urzędu 

Dozoru Technicznego o przeprowadzenie badania, na które inspektorzy mają ustawowo 30 dni. 

Wliczając realny czas pracy na obiekcie, w pesymistycznym wariancie realizacja umowy 

powinna zakończyć się na początku Stycznia 2021 roku (bez wliczania czasu wymaganego na 

produkcję i kompletację dźwigów – ok 5-10 tygodni). 

Licząc optymistyczny wariant w którym Zamawiający podejmuje szybką decyzję o 

wyborze Wykonawcy (5 dni od dnia otwarcia ofert), a Inspektor UDT przyjedzie do badania w 

trybie ekspresowym (14 dni), (5+35+14= 54 dni), termin zakończenia wypada na ok 23.11.2020 

r. Z powyższych wyliczeń wychodzi, że potencjalny Wykonawca ma 7 dni na produkcję i 

kompletację materiału, co jest fizycznie nie możliwe.  

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji co najmniej do 21.12.2020 r.  

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i pozostawia określony w SIWZ termin realizacji 

zamówienia tj. do dnia 30.11.2020 r.  

 

 

Wszystkie w/w odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

Powyższe odpowiedzi nie prowadzą do istotnej zmiany treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, ani do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu czy zmiany terminu 

składania i otwarcia ofert.  

 

 

 

 

 

 

 

 


